
 
Burkhard Seibel 
V roce 1973 jsem zahájil, lépe řečeno, jsme zahájili náš život se psy. Svojí chovatelskou 
stanici „St. Patricks“  jsem pojmenoval podle našeho prvního psa bassethounda Patricka. Náš 
bloodhound „Ch. Lear of Switzerland“ byl svého času jeden z nejúspěšnějších bloodhoundů v 
Evropě. Právě u bassethoundů jsme se snažili chovat takové psy, kteří byli schopni plnit i 
svou loveckou úlohu. Pak přišel čas, kdy plemeno bassethound bylo chováno 
„přetypizované“. Tomuto trendu jsme se aktivně postavili. Bloodhound a bassethound byla 
moje první plemena, která jsme posuzoval. V soukromí jsem k nim ještě doplnil plemeno, 
které mne i mou paní Barbaru nadchlo: irský Glen of Imaal Terrier.  
Další průběh mého kynologického vývoje lze odvodit z níže uvedeného seznamu. 
 
Rozhodčí:  
Skupinový rozhodčí pro sk. 6 a 7 FCI,  
Specialista na plemena: 
Opičí pinč 
Trpasličí pinč 
Německý pinč 
Knírač 
Velký knírač 
Malý knírač 
Rhodesian Ridgeback, 
Dalmatin, 
Fila Brasileiro, 
Basset Hound,  
Bloodhound.  
 
 
Aktivita v klubech a sdruženích: 

 V 70. a 80.letech ekonom St. Hubert  Bloodhoundclub v.D. e.V.  
 Předseda v Basset Hound Club v.D.e.V. od r.1992, předtím osm let ve různých 

funkcích výboru klubu. 
 12 let člen komise FCI pro honiče, 
 Vedoucí skupiny pro práci s veřejností v německé střešní kynol.organizaci VDH, 
 Člen dozorčí rady VDH 
 Předseda německého klubu pinčů a kníračů, mám na starosti klubový zpravodaj PuS 

(měsíčník s nákladem 6,5 tis.kusů)   
 
            
 


